GABINETE DO VEREADOR MAURÍCIO CARUARU

REQUERIMENTO Nº______/2024

 Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o

Plenário e cumpridas às formalidades regimentais, que seja dirigido veemente apelo ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo

ao Senhor Secretário de Serviços Públicos, Manoel Ávila, para que viabilizem a

capinação de um lote localizado ao lado do CMEI Artista Plástica Luísa Cavalcanti

Maciel, no Loteamento Vila Andorinhas, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

Requeiro que seja feita uma capinação do lote acima citado. Situação essa que

pode causar riscos para a saúde dos moradores próximos e dos estudantes do CMEI,

devido a proliferação de insetos e animais peçonhentos.

Com a realização dos serviços de capinação para retirada dos matos neste local

indicado, podemos garantir que os moradores próximos, bem como todos que transitam

por esta rua, incluindo as crianças que frequentam o CMEI, contem com mais segurança

e qualidade de vida.

Sala das Sessões da Câmara de Vereadores, 05 de março de 2024.

VEREADOR MAURÍCIO CARUARU

GABINETE DO VEREADOR MAURÍCIO CARUARU

Anexo:

		2024-03-05T09:58:07-0300
	Vereador Maurício Caruaru